
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ

_________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 декабря 2024 года № 312
О внесении изменений в постановление
Законодательного Собрания Запорожской области
№ 25 от 17 октября 2023 года «Об утверждении Совета
Законодательного Собрания Запорожской области»

Руководствуясь Уставом Запорожской области, Законом Запорожской
области от 17 июля 2024 года № 36 «О Законодательном Собрании
Запорожской области», Регламентом Законодательного Собрания
Запорожской области, утвержденным постановлением Законодательного
Собрания Запорожской области от 20 сентября 2023 года № 10,
постановлением Законодательного Собрания Запорожской области
«Об избрании заместителя Председателя Законодательного Собрания
Запорожской области Ярчук А.В.» от 21 ноября 2024 года № 297,
постановлением Законодательного Собрания Запорожской области
«Об избрании заместителя Председателя Законодательного Собрания
Запорожской области Попова М.Н.» от 21 ноября 2024 года № 298,
Законодательное Собрание Запорожской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Законодательного Собрания Запорожской
области от 17 октября 2023 года № 25 «Об утверждении Совета
Законодательного Собрания Запорожской области», изложив пункт 1 в новой
редакции:

«1. Утвердить состав Совета Законодательного Собрания Запорожской
области в составе:

ЕМЕЛЬЯНЕНКО –
Виктор Андреевич

Председатель Законодательного
Собрания Запорожской области



2

ПАСТУШЕНКО –
Николай Михайлович

первый заместитель Председателя
Законодательного Собрания
Запорожской области

КОВГАНКО –
Андрей Анатольевич

заместитель Председателя
Законодательного Собрания
Запорожской области

ЯРЧУК –
Ангелина Владимировна

заместитель Председателя
Законодательного Собрания
Запорожской области, руководитель
фракции Всероссийской
политической партии «ЕДИНАЯ
РОССИЯ» в Законодательном
Собрании Запорожской области
первого созыва

ПОПОВ –
Михаил Николаевич

заместитель Председателя
Законодательного Собрания
Запорожской области

ЗУБАРЕВ –
Максим Юрьевич

председатель комитета
Законодательного Собрания
Запорожской области по
государственному управлению и
местному самоуправлению

СУРОТКИНА –
Дарья Николаевна

председатель комитета
Законодательного Собрания
Запорожской области по бюджету и
экономической политике

ЗУБРИЦКИЙ –
Виктор Васильевич

председатель комитета
Законодательного Собрания
Запорожской области по обороне,
взаимодействию с
правоохранительными органами и
чрезвычайным ситуациям

ОНИЩУК –
Юрий Петрович

руководитель фракции регионального
отделения политической партии
«Справедливая Россия – Патриоты-за
правду» в Запорожской области в
Законодательном Собрании
Запорожской области» первого созыва.



3

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания
Запорожской области В.А. Емельяненко


